
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800194

194

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 17/2019 - SRP

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente /
equipamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Nova
Marilândia - MT. Sessão Pública: 03/10/2019 HORA: 08:00HS. Maiores informações e edital
completo: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do e-mail
pmnovamarilandia@hotmail.com ou tel.(65) 3352-1122.

Nova Marilândia - MT, 17 de setembro de 2019
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Setimo Termo de Aditamento/ Supressão de Preço Registrado N. º 039/2019/PMNO ADM
120/2019 REF: TOMADA DE PREÇO 02/2015/PMNO CONTRATO Nº 27/2015 ADM
0013/2015 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEEP: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: TOP TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇAO LTDA - EPP inscrita
no CNPJ: sob o n. º 07.359.807/0001-64, estabelecida Av. Lions Internacional - chácara 109-
zona urbana, em Tangara da Serra- MT, representada neste ato pelo senhor DENILSON

MARQUES MENDONÇA, portador do RG nº 0580088-9 SSP/MT e CPF nº 420.398.191-34
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇAO ASFALTICA DAS
RUAS PARAGUAI, EQUADOR, PERU E CHILE NO BAIRRO JARDIM SÃO JOAO NO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. FUNDAMENTO LEGAL: Clausula Quarta do contrato 27/2015 e
alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. MOTIVO: Alterar a
Cláusula Quarta (valor contrato), Contrato 27/2015/PMNO, Referente Tomada de preço
02/2015, supressão ao preço registrado conforme justificativa, conforme Planilha
orçamentaria - Reprogramação.
VALOR UNITARIO:

. ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS L I C I T AÇ ÃO S U P R EÇ ÃO A D I Ç ÃO R E P R O G R A M AÇ ÃO %

.

. 1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES GERAL 8.386,31 - - 8.386,31 2,12%

.

. 2.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 18.966,98 - - 18.966,98 4,80%

.

. 3.0 PAVIMENTAÇÃO EM TSD

. 3.1 T E R R A P L A N AG E M 15.965,13 - - 15.965,13 4,04%

. 3.2 P AV I M E N T AÇ ÃO 182.208,83 - - 182.208,83 46,16%

. 3.3 OBRAS COMPLEMENTARES DE
P AV I M E N T AÇ ÃO

118.284,12 - - 118.284,12 29,96%

. 3.4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA 50.935,84 1.735,53 - 49.200,31 12,90%

.

. T OT A L 394.747,21 1.735,53 - 393.011,68 100,0%

Conforme tabela acima fica assim registrado que o valor do contrato é de R$
394.747,21 (trezentos e noventa e quatro reais e setecentos e quarenta e sete reais e vinte
um centavo), tendo uma supressão no item 3.4 (sinalização viária), no valor de R$ 1.735.53
(um mil setecentos e trinta e cinco e cinquenta e três centavos). Diante deste exposto o
Contrato passará a ter o valor de R$ 393.011,68 (trezentos e noventa e três mil, onze reais
e sessenta e oito centavos) VIGENCIA: 12/09/2019 ATE 07/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019, Tipo: Menor Preço Global, OBJETO: contratação de
empresa visando a "REFORMA PREDIAL, CONSTRUÇÃO DE GARAGEM E CALÇAMENTO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DORICO PEREIRA DE ARAÚJO", conforme especificações do
Edital de Licitação.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo -
MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 190/2019 de 14/06/2019,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a continuidade da sessão pública da
Tomada de Preços N° 03-2019; 1.

A retomada da Sessão Pública será em 24/09/2019 (Vinte e quatro de setembro
de 2019), às 08h00m (oito) horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo MT. 2. 1.1- Deverão estar presentes na sessão os mesmos representantes
credenciados no dia 23/08/2019 (vinte e três de agosto de 2019), caso não seja possível,
os novos representantes deverão se credenciar conforme disposto no Anexo V - Modelo de
Carta credenciamento. A íntegra do processo encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações das 07H00min às 11H00min de segunda a sexta.

Novo Mundo, MT, 17 de setembro de 2019.
LIRIA KURTEN WRONSKI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato Do Contrato nº 52/2019, publicado no Diário Oficial da União - DOU,
seção 3, página 197, na data de 04/09/2019. onde se lê: Os veículos deverão ter 24 (vinte
e quatro) meses de garantia, a partir da entrega da viatura. leia-se: Os veículos deverão ter
12 (doze) meses de garantia, a partir da entrega da viatura.

Pedra Preta-MT, 17 de Junho de 2019
JUVENAL PEREIRA BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2019

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de medicamentos da atenção básica,
injetáveis e outros. Abertura envelopes: 02/10/2019, a partir das 08hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia-MT, 17 de Setembro de2019
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se publico aos interessados que
no PP 046/2019, objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, cuja a abertura
ocorreu as 07:30 horas, do dia 23/08/2019 , na sede da Prefeitura Municipal de Poxoréu,
situada à Av. Brasília, 809, Jardim das Américas.

Sagraram-se vencedoras da presente licitação as seguintes Empresas: 1 -
MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP, Com
valor Global de R$ 161.584,70 (cento e sessenta e um mil quinhentos e oitenta e quatro
reais e setenta centavos); 2 - OFERTÃO MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA EPP, Com valor
Global de R$ 436.593,90 (quatrocentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e três reais
e noventa centavos); 3 - MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA-ME, com valor Global de
R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais); 4 - DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA-EPP, com valor Global de R$ 35.696,60 (trinta e cinco mil seiscentos e noventa e seis
reais e sessenta centavos); 5 - IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA-ME, com valor
Global de R$ 26.786,50 (vinte e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos); 6 - MACHADO-COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA-ME, com valor Global de R$
1.018.253,60 (um milhão dezoito mil duzentos e cinquenta e três reais e sessenta
centavos). Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poxoréu

Em 16 de setembro de 2019.
MARIA LUÍZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2019

Contratado: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI objeto:
aquisição de 01(um) caminhão munck valor: r$ 384.300,00 vigência: 12 meses de
17/09/2019 a 17/07/2020 prefeito municipal de QUERÊNCIA - MT: FERNANDO GORGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
41/2019, com fulcro no parecer jurídico nº 427/2019, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Fancar
Distribuidora De Veiculos Ltda, situada na Rua Fernando Correa da Costa, n° 3.244, Bairro
Jardim Guanabara, Cep: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no Cnpj: 00.784.470/0001-
93. Objeto: Assunto: Aquisição De Componentes Para Prestação De Serviço De Revisão De
Veículo Ford Ka Se 1.0, Placa QCY-6847, durante o período de garantia técnica obrigatória
de 10.000 Km, em acordo com o manual do fabricante. Valor Total Dispensa: R$ 359,00
(trezentos e cinquenta e nove reais). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de
todos os interessados observadas as prescrições legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
46/2019, com fulcro no parecer jurídico nº 432/2019, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Fancar
Distribuidora De Veiculos Ltda, situada na Rua Fernando Correa da Costa, n° 3.244, Bairro
Jardim Guanabara, Cep: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no Cnpj: 00.784.470/0001-
93. Objeto: Aquisição de componentes para prestação de serviço de revisão de veículo
Ford Ranger Xl, Placa QCD-2096 e Placa QCD-2376, durante o período de garantia técnica
obrigatória de 10.000 Km ou de um ano que o veiculo foi adquirido, em acordo com o
manual do fabricante. Valor Total Dispensa: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 13 de Agosto 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 39/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço:
Construção da escola 06 (seis) salas de aula padrão fnde com quadra poliesportiva coberta,
na Rua 01, S/N, No Bairro Alfredo De Castro, neste município, conforme projeto básico e
justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de educação, anexo
ao edital", que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas
empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste
procedimento licitatório, a empresa: Construtora Eldorado De Teixeira De Freitas Ltda no
valor total da obra de R$ 2.173.650,46 (dois milhões, cento e setenta e três mil, seiscentos
e cinquenta reais e quarenta e seis centavos).

Rondonópolis-MT, 13 de setembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratação de Empresa
especializada no fornecimento de lanches, salgados e similares, Empresa; Priscila Ferreira
Lopes 01570300160, inscrita no CNPJ sob o número 28.812.784/0001-71, Valor global: R$
57.526,80. Vigência: de 05 de setembro de 2019, até 31 de dezembro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




